
1 

 

          

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 9 (Dodatečná informace č. 9) 

  

Veřejná zakázka:  Domov seniorů Borohrádek, přístavba a stavební úpravy 

budovy 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Alena Kadaníková, tel.: +420 607 006 578, e-mail: akadanikova@khk.cz  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

 

 

Dotaz č. 1:  

1) V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je pro objekt SO 01 Zámeček v části                            

SO 01.1 Bourací práce uveden následující oddíl s položkami a informacemi: 

 D 997 Přesun sutě   

37 K 997013012 

Vyklizení ulehlé suti na vzdálenost do 3 m od okraje 
vyklízeného prostoru nebo s naložením na dopravní 
prostředek z prostorů o půdorysné ploše přes 15 m2 z 
výšky (hloubky) do 10 m 

m3 541,260 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013012  

  
 VV  "01-ASŘ-1 Technická zpráva"   
 VV  "01-ASŘ-20 1.PP SS"   
 VV  "01-ASŘ-21 1.NP SS"   
 VV  "01-ASŘ-22 2.NP SS"   

mailto:akadanikova@khk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013012


2 

 

 VV  "01-ASŘ-23 3.NPpodkorí SS"   
 VV  541,26  541,260 

38 K 997013154 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m s naložením s omezením 
mechanizace pro budovy a haly výšky přes 12 do 15 m 

t 1 497,249 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013154  

  

39 K 997013214 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m s naložením ručně pro budovy a 
haly výšky přes 12 do 15 m 

t 1 497,249 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013214  

  

40 K 997013219 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m s naložením Příplatek k cenám -
3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes 
vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších 
započatých 10 m 

t 1 497,249 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013219  

  

41 K 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km 

t 1 497,249 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501  

  

42 K 997013509 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km 

t 1 497,249 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509  

  

43 K 997013511 
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 
skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 
km 

t 1 497,249 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013511  

  

44 K 997013601 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 

t 27,706 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013601  

  
 VV  27,706  27,706 

 VV  Součet  27,706 

45 K 997013602 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 

t 18,953 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013602  

  
 VV  18,953  18,953 

 VV  Součet  18,953 

46 K 997013603 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 02 

t 494,601 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013603   
 VV  541,26-27,706-18,953  494,601 

47 K 997013607 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z tašek a keramických výrobků 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 03 

t 57,357 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013607  

  
 VV  29,221+27,23+0,906  57,357 

 VV  Součet  57,357 

48 K 997013631 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04 

t 101,529 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013631  

  

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013154
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013214
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013219
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013601
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013602
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013603
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013603
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013603
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013607
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013631


3 

 

 VV  101,529  101,529 
 VV  Součet  101,529 

49 K 997013811 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 01 

t 50,750 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013811  

  
 VV  49,209+1,541  50,750 

 VV  Součet  50,750 

50 K 997013812 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z materiálů na bázi sádry zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 08 02 

t 3,426 

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013812  

  
 VV  3,426  3,426 

 VV  Součet  3,426 

 

 
Položka p. č. 37 představuje vyklizení ulehlé suti (její definice a použití je obecně stanovena textem emitenta 
použité cenové soustavy). Ve výkazu je uvedeno množství bez výpočtu, navíc v zadávací dokumentaci jsme 
nikde nenašli žádné informace potřebné ke stanovení ceny (o jakou suť se jedná, kde se přesně nachází, kde 
je zobrazena v projektové dokumentaci, …). Dále jsou v oddílu uvedeny vnitrostaveništní dopravy a odvozy 
na skládku, meziskládku a poplatky, které jako celek postrádají logickou, popisnou a množstevní správnost 
(dvojení výkonů, nedostatečné dopravní vzdálenosti, nesoulad množství, nedefinované suti, …) a dále i 
soulad s ostatními částmi zadávací dokumentace. Tento oddíl podstatným způsobem ovlivňuje stanovení 
celkové ceny za provedení díla. 
 
Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace podle výše uvedeného textu v souladu se standardy použité 
cenové soustavy, jak správně provést stanovení nabídkové ceny u každé z výše uvedených položek. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 
Pol.č.37 Výpočet množství sutě je počítáno softwarově z položek bourání a demontáží částí HSV a PSV. A tyto 

jednotlivé položky definují materiál sutě a výpočet množství. Bourané konstrukce a demontované prvky jsou 

vyobrazeny v části ASŘ ve výkresech č.2-7, 8 (popis), č.16-26 a v části SKŘ výkresech č.3, 4, 5. 

Množství tun pro dopravy a odvozy se opět vypočítává softwarově z příslušných položek částí HSV a PSV. Je třeba si 

uvědomit, že železo a plechy se odevzdávají do sběren a tyto standartně nejsou započítány do objemu sutí a v 

poplatcích za skládkovné. V tunách odvozů jsou započítány, protože jejich převoz nastane. 

Položky poplatků jsou stanoveny dle druhu odpadů/sutí s využitím položek URS. 

Uchazeč, ať ocení příslušné položky soupisu prací s uvedenými množstvími. 

V příloze opravený soupis prací. 

Byla opravena položka č.42: Příplatek za kilometry odvozu suti. 

Byly opraveny výměry položek 38 a 39 (vnitrostaveništní přesuny suti). 

Položka 41 odvoz suti na skládku nebo meziskládku platí. Předpokládáme hromadění suti v areálu na meziskládce 

(tedy položka č.41), posléze naložení a odvoz, což řeší položka č.43. 

Opravený soupis prací je přílohou č. 1 této dodatečné informace č. 9. Tento opravený soupis s názvem „DD 

Borohrádek-Přístavba a stavební úpravy celkový soupis prací_rev5“ uchazeč ocení. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 12. 2024 v 10:00 hodin. 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013812


4 

 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
 
Přílohy: 
 
 
Příloha č. 1: DD Borohrádek-Přístavba a stavební úpravy celkový soupis prací_rev5 
 
 
V Hradci Králové dne 9. 12. 2024 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2024-12-09T16:14:29+0100
	Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová




